10 Pasal 281 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2209 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan. 

Dalam kasus kecelakaan lalu lintas berat yang mengakibatkan kematian, pengemudi yang 

bertanggung jawab dapat dikenakan hukuman penjara hingga 6 tahun dan/atau denda hingga 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta Rupiah) sesuai Pasal 310 Ayat (4) Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 22 Tahun 2009.11  

Jika seseorang mengendarai sepeda motor tanpa SIM, ia melanggar hukum di Indonesia. 

Menurut Pasal 281, pelanggaran ini dapat dihukum dengan penjara hingga 4 bulan atau denda 

hingga Rp1.000.000,00 (satu juta Rupiah). Untuk kecelakaan lalu lintas berat yang 

mengakibatkan kematian, hukuman yang dapat dikenakan sesuai Pasal 310 Ayat (4) Undang-

Undang tersebut adalah penjara hingga 6 tahun atau denda hingga Rp12.000.000,00 (dua belas 

juta Rupiah). Oleh karena itu, terdakwa dihukum karena terlibat dalam kecelakaan berat yang 

mengakibatkan kematian. 

Terdakwa diadili di pengadilan oleh seorang jaksa sesuai dengan aturan Mahkamah 

Agung Republik Indonesia. Hakim akan memeriksa dakwaan sesuai dengan Pasal 310 Ayat (4)